Testes ser Bartholomeus Maphei, ser Bartholomeus Niger Ianuensis
Ego Benedictus de Smeritis cancellarius domini baiuli venetorum in Con-

stantinopoli et Venetiarum notarius complevi et roboravi.

10 January 1439, Constantinople : Testament of  Leonardo, son of  the de-
ceased Giovanni.

In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 
Christi millesimo quadringentesimo trigesimo octavo, mense ianuarii, die 
decimo, indicione secunda. Cum vite sue terminum unusquisque penitus 
ignoret et nil cercius habeatur quam quod mortis non possumus evitare di-
scrimen idcirco unicuisque imminet precavendum ne incautus occumbat 
et sua bona inordinata derelinquat. Quapropter ego Leonardus quondam 
Iohannis de confinio Sancte Euphimie de Iudecha infirmus corpore sanum 
tamen habens mentem integrumque consilium gratie altissimi Creatoris 
volens omnium bonorum meorum dispositionem plenam ordinare ne me 
Deo reddito lis oriatur ulla ex eis, ad me vocari feci presbiterum Benedictum 
de Smeritis de Iudecha, Venetiarum notarium, ipsumque rogavi, ut meum 
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scriberet testamentum pariter et compleret secundum continentiam et te-
norem eiusdem cedule lombrane[...] per me sibi porecte atque [...] aliena-
que quippe manu scripte et annotate et inter me et ipsum solos per cum 
michi [...] Cum quidem cedule tenor per omnia et est mccccxxxviii a di x 
de Zener io Lunardo de Ziovanni de la contrada de santa Euphemia de la 
Zudecha siande infermo del corpo mo p lix[...] de Dio sano de intelecto sim 
volundo machar de Consta vita desordenado voio si Dio sesse alcuna cossa 
de mi che Consto sia el mio ultimo testo sia tirado in [...] forma secondo 
l’ordene de Venexa. Prima voio sia mie fidel comessarii dona Agnexina mia 
moier et Yssabetha mia neza sia de pioco mio prima lasso a mia neza Ysabe-
tha mia comessaria ducati duxento de boni danari per so maridar. Et si Dio 
la tolesse avanti el so maridar voio [...] de ser Aluvixe. Item lasso a Iacomella 
mea servicia pro so maridar ducati sexanta. Et si caxo occoresse che la detta 
Iacomella morisse avanti el so maridar voio chi detti ducati 60 vada in la 
detta Ysabetha mia neza et sia a la condition di altri. Item lasso ducati do[...] 
per messe al capto de santa fomia per l’anima mia. Item lasso a ser Iacomo 
plovam de santa fomia ducato uno per l’anima mia. Item lasso a ser Aluvixo 
ducato uno. Tuto ogno mio residuo che io ho e che me aspectasse uno che 
sio de mia moier dona Agnexina e mia comessaria altra la so doto. Et sic est 
finis dicte cedule. Interogatus dictus rest[...] per me notarium infrascriptum 
[...] tenorem partis capte super [...] si quod velet dimittere monasterio et 
seu fabrice Sancte Marie de Nazaret pro anima sua respondit quod non in 
presentia testium infrascriptorum. Preterea plenissimam virtutem et pote-
statem do, tribuo, conffero, penitus et concedo dominis meis commissariis 
commissionem meam post mei obitum intromittendi, administrandi et ful-
ciendi et omnia exsecutioni mandari prout duca superius ordinandum. Et 
propria petendi, exigendi et reccuperandi omne id totum quotquod michi 
et seu commissiam mee spectat et pertinet rationibus et de causis quibu-
scumque. Et si opus fuerit in quocumque iuditio et in quacumque curia 
comparendi, placitandi, agendi et respondendi et defendendi, advocandi et 
advocatos tollendi, terminos petendi et obtinendi, legem patendi, interdic-
ta et precepta et de terminationes et sententias quaslibet fieri executionem 
mandari, tam realiter quam personaliter fatiendi, appellandi et appellationes 
prosequendi expensas petendi et recipiendi nec non et in animam meam iu-
randi cartas securitatis et omnia generaliter fatiendi que quilibet verus et le-
giptimus commissarius facere potest et deberet. Et statuens firmum habere 
atque ratum quicquid per dominas meas commissarias gestum fuerit atque 
factum. Hoc ordino et esse volo meum ultimum testamentum meamque 
ultimam voluntatem, quod et quam prevalere iubeo atque mando ceteris 
testamentis per me per tempora preterita retracta facies atque vocatus. Si 
quis igitur contra hanc mei testamenti cartam ire temptaverit, iram omni-
potentis Dei se noverit incursurum et nichilominus hec mei testamenti carta 
in sua permaneat firmitate. 
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Testes : dominus presbiter Iacobus Poleto publicanus de Iudecha, Geor-

gius Venedicus de Iudecha. 
227 

Ego presbiter Iachobus Poleto publicanus ecclesie Sancte Euphimie 
supscripsi. 

Ego Georgius testis supscripsi. 
Ego Benedictus de Smeritis de Iudecha Venetiarum notarius complevi et 

roboravi.

25 January 1440, on the galleys of  Alexandria : Testament of  Baldassare 
from the parish of  St. Sophia.

In nomine Dei Eterni, amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Yhesus 
Christi millesimo quadringentesimo trigesimo nono, mense ianuarii, die vi-
gesimo quinto, indicione [...] super galea Alexi[andrie] nobilis viri domini Ia-
cobi Lauredano quondam domini Francisci, capitano spectabili viro domino 
Tario Fuscareno de [...] Alex[andrie] Cum vite sue terminum unusquisque 
penitus ignoret et nil cercius habeatur quam quod mortis non possumus 
evitare discrimen idcirco unicuisque imminet precavendum ne incautus oc-
cumbat et sua bona inordinata derelinquat. Quapropter ego Baldesar de vite 
de confinio Sancte Sophie infirmus corpore sanum tamen habens mentem 
integrumque consilium gratie altissimi Creatoris volens omnium bonorum 
meorum dispositionem plenariam ordinare ne me Deo reddito lis oriatur 
ulla ex eis, ad me vocari feci presbiterum Benedictum de Smeritis, capela-
num spectabilis et generosi viri domini Georgii Superantio euntis honora-
bilis consulis dominorum venetorum in urbem Alexa[andriam] Egipti Ve-
netiarumque notarium, ipsumque rogavi, ut meum scriberet testamentum 
pariter et compleret et prout duco inferius ordinandum. In primis namque 
recommendans animam meam altissimo Creatori instituo, ordino et esse 
volo meum fideicommissarium hic [...] quondam Petri de Pissis, Venetiis 
vero ordino et esse volo meos fideicommissarios Marchum quondam Viti 
fratrem meum et ser Petrum de Pissis patrinum meum dilectum, ut secun-
dum quod hic inferius ordinavero darique iussero sic ipsi post mei obitum 
exsecutionem mandent. Primo namque volo et ordino quod dominus Ni-
colaus commissarius meus dare debeat suprascripto presbitero Benedicto 
de Smeritis, huius mei testamenti notario et presbitero Andree de Pactis ca-
pellano Iontium [...] galleanum auri ducatos decem et quinque videlicet pro 
[...] et ipsi teneantur et debeant super eorum conscientiis celebrare missas 
Sancte Marie et Sancti Gregorii pro anima mea [...]

227 Further deeds are written in a different handwriting and, presumably, by another 
hand.
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UN’AGGIUNTA AL CATALOGO 
DI CRISTOFORO SOLARI  :  LA TERRACOTTA